
24 2ª feira | 10/Jun/2024 - Edição nº 11666

 62111/2024 

EXTRATO  
 DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 20/2024  

 
PROCESSO: 22.199.274-1 
CONTRATANTE: Junta Comercial do Paraná, CNPJ: 77.968.170/0001-99. 
CONTRATADOS: Inovação Comunicação Visual Ltda, CNPJ 
06.747.820/0001-28. 
OBJETO: Fornecimento de capachos personalizados para o imóvel da nova 
sede da Junta Comercial do Paraná – Jucepar. 
VALOR TOTAL: R$ 13.900,00 (Treze mil e novecentos reais). 
Dotações Orçamentárias nº: F3331.23.125.20.8047 – Elemento de despesa: 
3390.3022 – Fonte: 1.501.000.250. 
AUTORIZAÇÃO: Sebastião Mota – Vice-Presidente da Jucepar – Em: 
07/06/2024. 

Bruno Purckote Gonçalves 
Coordenadoria de Administração/Jucepar  

LOTTOPAR 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Loteria do Estado do Paraná – LOTTOPAR 
 

 TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 008/2024 
 

Protocolo: 21.985.137-5 
 

ERRATA 
 
 
 

Onde se lê – TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2024 
 

  Leia -se - TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2024 
 

Curitiba, 07 de maio de 2024 
 

Daniel Romanowski 
Diretor-Presidente da LOTEPAR 

61873/2024

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Loteria do Estado do Paraná – LOTTOPAR 
 

 TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 008/2024 
 

Protocolo: 22.063.190-7 
 

Objeto: contratação de empresa especializada em prestação de 
serviço de acesso à internet da Empresa TELEFÔNICA BRASIL, para 
prestação de serviços especializados de qualidade e garantia 
adequada de serviço de Link de acesso à internet com largura de 
banda de no mínimo 500mbps, sem restrição de acesso e consumo de 
banda/franquia. 
 
Empresa: Empresa Telefônica Brasil, CNPJ n.º 02.558.157/0001-62. 
 
Vigência: A contratação se dará por 12(doze) meses, contados a partir 
da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado por meio 
de Termo de Aditivo, por um ou mais períodos.  
 
Valor; O valor total da contratação é de R$ 119,99 (cento e dezenove 
reais e noventa e nove centavos) mensal totalizando R$ 1.439,88 (um 
mil, quatrocentos e trinta e nove reais e oitenta e oito centavos) anual, 
a ser executado no período de 12 meses. 
   

Curitiba, 06 de maio de 2024 
 

Daniel Romanowski 
Diretor-Presidente da LOTEPAR 

 61870/2024 

PARANÁ ESPORTE

SECRETARIA DE ESTADO DO ESPORTE 
EXTRATO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS  

Curitiba, 28 de maio de 2024. 
PROTOCOLO Nº 22.235.585-0 

EDITAL Nº  01/2019 – PROESPORTE 
PROJETO Nº 19448–  Centro de Excelência Foz 

Basquete. 
PROPONENTE Associação de Basquete de Foz do Iguaçu – 

CNPJ nº 12.457.124/0001-80 

OBJETO 
As contas do projeto foram avaliadas e com 
base nas manifestações técnicas, a 
prestação de contas foi aprovada. 

 61937/2024

SECRETARIA DE ESTADO DO ESPORTE 
EXTRATO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS  

Curitiba, 06 de junho de 2024. 
PROTOCOLO Nº 22.245.034-9 

EDITAL Nº  01/2019 – PROESPORTE 
PROJETO Nº 19635–   AVOG. 

PROPONENTE Willian Miguel Giasson Gomes – CPF nº 
xxx.825.889-xx 

OBJETO 
As contas do projeto foram avaliadas e com 
base nas manifestações técnicas, a 
prestação de contas foi aprovada. 

 

SECRETARIA DE ESTADO DO ESPORTE 
EXTRATO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS  

Curitiba, 06 de junho de 2024. 
PROTOCOLO Nº 22.245.034-9 

EDITAL Nº  01/2019 – PROESPORTE 
PROJETO Nº 19635–   AVOG. 

PROPONENTE Willian Miguel Giasson Gomes – CPF nº 
xxx.825.889-xx 

OBJETO 
As contas do projeto foram avaliadas e com 
base nas manifestações técnicas, a 
prestação de contas foi aprovada. 

  61947/2024 

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO 
PARANÁ ESPORTE 

Curitiba, 06 de junho de 2024. 
PROTOCOLO N.º 22.234.256-2 

MODALIDADE CREDENCIAMENTO N.º 09/2023 
EMPENHO 2024NE000754 

O.S. N.º 1223/2024 

DESCRIÇÕES 

Contratação de empresa especializada nos 
serviços de arbitragem para os Jogos 
Escolares do Paraná, na modalidade Tênis 
de Mesa, no período de 14 a 16 de junho, em 
8 municípios simultaneamente. 

FORNECEDOR Bevilaqua e Ribeiro Ltda – CNPJ 
08.059.585/0001-27 

VALOR R$ 27.792,00 (vinte e sete mil, setecentos e 
noventa e dois reais). 

  61918/2024 

SECRETARIA DE ESTADO DO ESPORTE 
EXTRATO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS  

Curitiba, 05 de junho de 2024. 
PROTOCOLO Nº 22.262.087-2 

EDITAL Nº  01/2019 – PROESPORTE 
PROJETO Nº 19634–   Jogando Futebol, Construindo 

Cidadania UEPG/OFEC 
PROPONENTE Fundação de Apoio á UEPG - FAUEPG – 

CNPJ nº 08.574.460/0001-35 

OBJETO 
As contas do projeto foram avaliadas e com 
base nas manifestações técnicas, a 
prestação de contas foi aprovada. 

 61966/2024

UEL

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA – 1º TERMO ADITIVO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 677/2023 - Empresa: MEDEFE 
PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA (CNPJ 25.463.374/0001-
74) Objeto: Acréscimo de 25% ao item 01. O valor total do contrato 
passa a ser R$ 203.937,50  – Pregão Eletrônico nº 04/2023 – HU - 
Assinantes: Vivian B. El Reda Feijó Maria da Gloria de Carvalho dos 
Santos. 
 
 
 

61376/2024
 
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA – 3º TERMO ADITIVO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 485/2021 - Empresa: Carimbos 
Expresso Ltda (CNPJ 78.288.354/0001-70). Objeto: Prorrogação do 
prazo, a partir de 12/05/2023 – 12 meses com INPC 4,40% e supressão 
de quantidades dos itens em 25% passando o valor do Contrato de R$ 
46.107,20 para R$ 35.749,15  –Convite nº 01/2021 – HU - Assinantes: 
Vivian B. El Reda Feijó e Osmar de Souza. 
 
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA – 2º TERMO ADITIVO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 383/2022 - Empresa: Borsato 
Gomes e Cia Ltda (CNPJ 13.324.237/0001-70). Objeto: Prorrogação do 
prazo, a partir de 12/05/2024 – 12 meses com INPC 3,23%,  passando o 
valor do Contrato de R$ 95.100,00 para R$ 95.400,00  – Pregão 
Eletrônico nº 037/2022 – HU - Assinantes: Vivian B. El Reda Feijó e 
Eliane Aparecida Borsato. 
 
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA – 2º TERMO ADITIVO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 605/2023 - Empresa: Instituto 
Hermes Pardini S/A (CNPJ 19.378.769/0053-05). Objeto: Prorrogação 
do prazo, a partir de 07/06/2024 – 12 meses com INPC 3,23%, sem os 
acréscimos de quantidades,  passando o valor do Contrato de R$ 
131.250,00 para R$ 108.393,00 – Pregão Eletrônico nº 311/2022 – HU - 
Assinantes: Vivian B. El Reda Feijó, Natalia Biane Alves dos Santos e 
Mateus Machado de Moura. 
 
 
 
 

 
 

61149/2024

127
35

Inserido ao protocolo 22.063.190-7 por: Sandra Mara Marinho Santos em: 10/06/2024 08:20. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 1096978edc84c0517afbcf4975b7b2e9.


